
Deutsche Junioren-Meisterschaft
Junioren Herrensäbel Team             Eislingen             14./15.11.2009          

Ergebnisliste 13:54 Seite: 1

    1. GER DORMAGEN                  
SCHRÖDTER Sebastian       
WAGNER Benedikt           
SZABO Matyas              
WEBER Alexander           

    2. GER EISLINGEN                 
KINDLER Maximilian        
PRESSMAR Stefan           
LEHNERT Florian           
SCHMELZER Maximilian      

    3. GER TAUBERBISCHOFSHEIM        
EIFLER Nils               
KORNBERGER Florian        
SCHEURICH Simon           
                          

    4. GER KOBLENZ KSC               
WÜST Carsten              
OBERKIRCH Yannick         
DONZELLO Riccardo         
REDWANZ Rouven            

    5. GER KOBLENZ CTG               
MOGG Maximilian           
RÜNZ Christoph            
KESSLER Dennis            
                          

    6. GER HESSEN                    
MERLE Pascal              
KALBHENN Martin Elias     
DECHER-WAHBY Gabriel      
RUPPERT Tim Niclas        

    7. GER KÜNZELSAU                 
WAGNER Felix              
EHRLER Julian             
MUNZ Max                  
SCHEINER Emil             

    8. GER GÖPPINGEN                 
MOHRING Michael           
GÖRZEN Thomas             
HAUX Felix                
WEICHEL Jonas             

    9. GER BAYERN I                  
DOMANSKI Adam             
MÜNSTER Marc              
UBEDA RODRIGUEZ Joan      
ZINTL David               

  10. GER KIEL                      
BRANDT Lennart            
BOCK Christian            
BLUHM Andreas             
                          



Deutsche Junioren-Meisterschaft

Junioren Herrensäbel Team GER DFB Junioren 14./15.11.2009

                                                                                         

Austragungsmodus

10 Mannschaften
Vorrunde            
2 sind von diesem Durchgang befreit 
8 Qualifizierte 
2 Runden mit 4 Mannschaften 
Setzen nach  Landesverband
6 Qualifizierte 

Direktausscheidung
8 Qualifizierte 
8er MannschaftsKO                                           

Technisches Direktorium Angela Heyn                   GER Wettbrwerbsmanager                       

Jo Rieg                       GER Fachbereichstrainer                          

V. Szabo                      GER Bundestrainer                                   
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Deutsche Junioren-Meisterschaft
Junioren Herrensäbel Team Eislingen 14./15.11.2009
Vorrunde Seite:  1

                                                                                                                               
Nr. Name Nation  V M Ind. TD TR Dif Pl 

                                                                                                                               

Runde Nr.:   1

  10 KIEL GER Kieler MTV --- 26 25 33 0 3 0,000  84 135  -51 4.
  13 GÖPPINGEN GER FC Göppingen 45 --- 35 27 1 3 0,333 107 116   -9 3.
   1 TAUBERBISCHOFSHEIM GER FC TBB 45 45 --- 45 3 3 1,000 135  98   37 1.
   5 KOBLENZ KSC GER Königsbacher SC 45 45 38 --- 2 3 0,666 128 105   23 2.

Runde Nr.:   2

   2 BAYERN I GER Bayern 1 --- 38 34 41 0 3 0,000 113 135  -22 4.
   4 HESSEN GER Hessen 1 45 --- 41 45 2 3 0,666 131 127    4 2.
   6 KOBLENZ CTG GER CTG Koblenz 45 45 --- 45 3 3 1,000 135 116   19 1.

  14 KÜNZELSAU GER FC Würth Künzelsau 45 44 41 --- 1 3 0,333 130 131   -1 3.



Deutsche Junioren-Meisterschaft
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Von der Vorrunde befreite Teilnehmer Seite: 1

Rang Name / Vorname Nation

   1 DORMAGEN                GER
   2 EISLINGEN               GER
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Indexliste Aufsteiger(Vorrunde) 13:56 Seite: 1

Rang Name Nation Verein Gef. Siege Index Geg.Tr. Erh.Tr. Diff.

   1. DORMAGEN                 GER TSV Bayer Dormagen Aufsteiger
   2. EISLINGEN                GER TSG Eislingen     Aufsteiger
   3. TAUBERBISCHOFSHEIM       GER FC TBB             3  3 1.000 135  98   37 Aufsteiger
   4. KOBLENZ CTG              GER CTG Koblenz        3  3 1.000 135 116   19 Aufsteiger
   5. KOBLENZ KSC              GER Königsbacher SC    3  2 0.666 128 105   23 Aufsteiger
   6. HESSEN                   GER Hessen 1           3  2 0.666 131 127    4 Aufsteiger
   7. KÜNZELSAU                GER FC Würth Künzelsau  3  1 0.333 130 131   -1 Aufsteiger
   8. GÖPPINGEN                GER FC Göppingen       3  1 0.333 107 116   -9 Aufsteiger
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Direktauscheidung 13:56 Seite: 1

Reihenfolge der Letzten 8

 1. DORMAGEN              GER TSV Bayer Dormagen     9.
 2. EISLINGEN             GER TSG Eislingen         10.
 3. TAUBERBISCHOFSHEIM    GER FC TBB                11.
 4. KOBLENZ CTG           GER CTG Koblenz           12.
 5. KOBLENZ KSC           GER Königsbacher SC       13.
 6. HESSEN                GER Hessen 1              14.
 7. KÜNZELSAU             GER FC Würth Künzelsau    15.
 8. GÖPPINGEN             GER FC Göppingen          16.

Tableau 8/4 Halbfinale

 1 DORMAGEN          GER TSV Bayer Dorm V 45
 8 GÖPPINGEN         GER FC Göppingen  D 16

 5 KOBLENZ KSC       GER Königsbacher S V 45
 4 KOBLENZ CTG       GER CTG Koblenz   D 43

 3 TAUBERBISCHOFSHEIM GER FC TBB        V 45
 6 HESSEN            GER Hessen 1      D 43

 7 KÜNZELSAU         GER FC Würth Künze D 14
 2 EISLINGEN         GER TSG Eislingen V 45

DORMAGEN            V 45
KOBLENZ KSC         D 19

TAUBERBISCHOFSHEIM  D 18
EISLINGEN           V 45

Finale (Platz 1 und 2)

DORMAGEN            V 45
EISLINGEN           D 37

Platz 3 und 4

KOBLENZ KSC         D 42
TAUBERBISCHOFSHEIM  V 45

P L A T Z I E R U N G E N 
  1. DORMAGEN                  GER TSV Bayer Dormagen    
  2. EISLINGEN                 GER TSG Eislingen         
  3. TAUBERBISCHOFSHEIM        GER FC TBB                
  4. KOBLENZ KSC               GER Königsbacher SC       
  5. KOBLENZ CTG               GER CTG Koblenz           
  6. HESSEN                    GER Hessen 1              
  7. KÜNZELSAU                 GER FC Würth Künzelsau    
  8. GÖPPINGEN                 GER FC Göppingen          
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Dokumentation der Mannschaftskämpfe 13:56 Seite: 1

Vorrunde            KIEL KOBLENZ KSC:33 45
BRANDT Lennart             1  1 :  5  5 WÜST Carsten
BLUHM Andreas              0  1 :  10  5 OBERKIRCH Yannick
BOCK Christian             8  9 :  15  5 DONZELLO Riccardo
BLUHM Andreas              1  10 :  20  5 WÜST Carsten
BRANDT Lennart             7  17 :  25  5 DONZELLO Riccardo
BOCK Christian             2  19 :  30  5 OBERKIRCH Yannick
BLUHM Andreas              4  23 :  35  5 DONZELLO Riccardo
BOCK Christian             3  26 :  40  5 WÜST Carsten
BRANDT Lennart             7  33 :  45  5 OBERKIRCH Yannick

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vorrunde            TAUBERBISCHOFSHEIM GÖPPINGEN:45 35
EIFLER Nils                5  5 :  4  4 GÖRZEN Thomas
KORNBERGER Florian         5  10 :  8  4 MOHRING Michael
SCHEURICH Simon            5  15 :  10  2 HAUX Felix
KORNBERGER Florian         5  20 :  16  6 GÖRZEN Thomas
EIFLER Nils                5  25 :  17  1 HAUX Felix
SCHEURICH Simon            5  30 :  23  6 MOHRING Michael
KORNBERGER Florian         5  35 :  26  3 HAUX Felix
SCHEURICH Simon            5  40 :  29  3 GÖRZEN Thomas
EIFLER Nils                5  45 :  35  6 MOHRING Michael

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vorrunde            TAUBERBISCHOFSHEIM KIEL:45 25
EIFLER Nils                3  3 :  5  5 BOCK Christian
KORNBERGER Florian         7  10 :  6  1 BRANDT Lennart
SCHEURICH Simon            5  15 :  9  3 BLUHM Andreas
KORNBERGER Florian         5  20 :  14  5 BOCK Christian
EIFLER Nils                5  25 :  15  1 BLUHM Andreas
SCHEURICH Simon            5  30 :  16  1 BRANDT Lennart
KORNBERGER Florian         5  35 :  20  4 BLUHM Andreas
SCHEURICH Simon            5  40 :  21  1 BOCK Christian
EIFLER Nils                5  45 :  25  4 BRANDT Lennart

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vorrunde            KOBLENZ KSC GÖPPINGEN:45 27
WÜST Carsten               5  5 :  4  4 GÖRZEN Thomas
DONZELLO Riccardo          2  7 :  10  6 MOHRING Michael
OBERKIRCH Yannick          8  15 :  14  4 HAUX Felix
DONZELLO Riccardo          5  20 :  17  3 GÖRZEN Thomas
WÜST Carsten               5  25 :  17  0 WEICHEL Jonas
OBERKIRCH Yannick          5  30 :  23  6 MOHRING Michael
DONZELLO Riccardo          5  35 :  24  1 WEICHEL Jonas
OBERKIRCH Yannick          5  40 :  25  1 GÖRZEN Thomas
WÜST Carsten               5  45 :  27  2 MOHRING Michael

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vorrunde            KOBLENZ KSC TAUBERBISCHOFSHEIM:38 45
WÜST Carsten               5  5 :  4  4 SCHEURICH Simon
DONZELLO Riccardo          1  6 :  10  6 EIFLER Nils
OBERKIRCH Yannick          1  7 :  15  5 KORNBERGER Florian
DONZELLO Riccardo          5  12 :  20  5 SCHEURICH Simon
WÜST Carsten               6  18 :  25  5 KORNBERGER Florian
OBERKIRCH Yannick          6  24 :  30  5 EIFLER Nils
DONZELLO Riccardo          6  30 :  35  5 KORNBERGER Florian
OBERKIRCH Yannick          2  32 :  40  5 SCHEURICH Simon
WÜST Carsten               6  38 :  45  5 EIFLER Nils

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vorrunde            GÖPPINGEN KIEL:45 26
MOHRING Michael            5  5 :  1  1 BOCK Christian
HAUX Felix                 5  10 :  7  6 BRANDT Lennart
GÖRZEN Thomas              5  15 :  10  3 BLUHM Andreas
HAUX Felix                 5  20 :  14  4 BOCK Christian
MOHRING Michael            5  25 :  17  3 BLUHM Andreas
GÖRZEN Thomas              5  30 :  18  1 BRANDT Lennart
HAUX Felix                 5  35 :  18  0 BLUHM Andreas
GÖRZEN Thomas              5  40 :  23  5 BOCK Christian
MOHRING Michael            5  45 :  26  3 BRANDT Lennart
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Dokumentation der Mannschaftskämpfe 13:57 Seite: 2

Vorrunde            BAYERN I KÜNZELSAU:41 45
MÜNSTER Marc               5  5 :  1  1 WAGNER Felix
DOMANSKI Adam              5  10 :  7  6 EHRLER Julian
UBEDA RODRIGUEZ Joan       3  13 :  15  8 MUNZ Max
DOMANSKI Adam              6  19 :  20  5 WAGNER Felix
MÜNSTER Marc               0  19 :  25  5 MUNZ Max
UBEDA RODRIGUEZ Joan       4  23 :  30  5 EHRLER Julian
DOMANSKI Adam              9  32 :  35  5 MUNZ Max
UBEDA RODRIGUEZ Joan       6  38 :  40  5 WAGNER Felix
MÜNSTER Marc               3  41 :  45  5 EHRLER Julian

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vorrunde            HESSEN KOBLENZ CTG:41 45
MERLE Pascal               3  3 :  5  5 RÜNZ Christoph
DECHER-WAHBY Gabriel       1  4 :  10  5 MOGG Maximilian
KALBHENN Martin Elias      6  10 :  15  5 KESSLER Dennis
DECHER-WAHBY Gabriel       6  16 :  20  5 RÜNZ Christoph
MERLE Pascal               4  20 :  25  5 KESSLER Dennis
KALBHENN Martin Elias      3  23 :  30  5 MOGG Maximilian
DECHER-WAHBY Gabriel       4  27 :  35  5 KESSLER Dennis
KALBHENN Martin Elias      6  33 :  40  5 RÜNZ Christoph
MERLE Pascal               8  41 :  45  5 MOGG Maximilian

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vorrunde            BAYERN I KOBLENZ CTG:34 45
MÜNSTER Marc               5  5 :  4  4 RÜNZ Christoph
UBEDA RODRIGUEZ Joan       1  6 :  10  6 MOGG Maximilian
DOMANSKI Adam              6  12 :  15  5 KESSLER Dennis
UBEDA RODRIGUEZ Joan       3  15 :  20  5 RÜNZ Christoph
MÜNSTER Marc               3  18 :  25  5 KESSLER Dennis
DOMANSKI Adam              1  19 :  30  5 MOGG Maximilian
UBEDA RODRIGUEZ Joan       8  27 :  35  5 KESSLER Dennis
DOMANSKI Adam              7  34 :  40  5 RÜNZ Christoph
MÜNSTER Marc               0  34 :  45  5 MOGG Maximilian

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vorrunde            KÜNZELSAU HESSEN:44 45
EHRLER Julian              5  5 :  1  1 KALBHENN Martin Elias
MUNZ Max                   5  10 :  8  7 MERLE Pascal
WAGNER Felix               5  15 :  9  1 DECHER-WAHBY Gabriel
MUNZ Max                   5  20 :  17  8 KALBHENN Martin Elias
EHRLER Julian              5  25 :  20  3 DECHER-WAHBY Gabriel
WAGNER Felix               4  29 :  30  10 MERLE Pascal
MUNZ Max                   6  35 :  32  2 DECHER-WAHBY Gabriel
WAGNER Felix               5  40 :  36  4 KALBHENN Martin Elias
EHRLER Julian              4  44 :  45  9 MERLE Pascal

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vorrunde            KOBLENZ CTG KÜNZELSAU:45 41
MOGG Maximilian            5  5 :  3  3 EHRLER Julian
KESSLER Dennis             5  10 :  8  5 WAGNER Felix
RÜNZ Christoph             5  15 :  14  6 MUNZ Max
KESSLER Dennis             5  20 :  18  4 EHRLER Julian
MOGG Maximilian            5  25 :  23  5 MUNZ Max
RÜNZ Christoph             5  30 :  25  2 WAGNER Felix
KESSLER Dennis             5  35 :  30  5 MUNZ Max
RÜNZ Christoph             5  40 :  36  6 EHRLER Julian
MOGG Maximilian            5  45 :  41  5 WAGNER Felix

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vorrunde            HESSEN BAYERN I:45 38
MERLE Pascal               5  5 :  2  2 MÜNSTER Marc
DECHER-WAHBY Gabriel       5  10 :  4  2 DOMANSKI Adam
KALBHENN Martin Elias      5  15 :  13  9 UBEDA RODRIGUEZ Joan
DECHER-WAHBY Gabriel       5  20 :  17  4 MÜNSTER Marc
MERLE Pascal               5  25 :  19  2 UBEDA RODRIGUEZ Joan
KALBHENN Martin Elias      5  30 :  24  5 DOMANSKI Adam
DECHER-WAHBY Gabriel       5  35 :  31  7 UBEDA RODRIGUEZ Joan
KALBHENN Martin Elias      5  40 :  36  5 MÜNSTER Marc
MERLE Pascal               5  45 :  38  2 DOMANSKI Adam
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Dokumentation der Mannschaftskämpfe 13:57 Seite: 3

Viertelfinale                 DORMAGEN GÖPPINGEN:45 16
SZABO Matyas               5  5 :  0  0 GÖRZEN Thomas
WEBER Alexander            5  10 :  3  3 MOHRING Michael
SCHRÖDTER Sebastian        5  15 :  5  2 HAUX Felix
WEBER Alexander            5  20 :  7  2 GÖRZEN Thomas
SZABO Matyas               5  25 :  8  1 HAUX Felix
SCHRÖDTER Sebastian        5  30 :  13  5 MOHRING Michael
WEBER Alexander            5  35 :  15  2 HAUX Felix
SCHRÖDTER Sebastian        5  40 :  15  0 GÖRZEN Thomas
SZABO Matyas               5  45 :  16  1 MOHRING Michael

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Viertelfinale                 KOBLENZ KSC KOBLENZ CTG:45 43
WÜST Carsten               2  2 :  5  5 RÜNZ Christoph
DONZELLO Riccardo          4  6 :  10  5 MOGG Maximilian
OBERKIRCH Yannick          7  13 :  15  5 KESSLER Dennis
DONZELLO Riccardo          4  17 :  20  5 RÜNZ Christoph
WÜST Carsten               5  22 :  25  5 KESSLER Dennis
OBERKIRCH Yannick          7  29 :  30  5 MOGG Maximilian
DONZELLO Riccardo          6  35 :  31  1 KESSLER Dennis
OBERKIRCH Yannick          1  36 :  40  9 RÜNZ Christoph
WÜST Carsten               9  45 :  43  3 MOGG Maximilian

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Viertelfinale                 TAUBERBISCHOFSHEIM HESSEN:45 43
EIFLER Nils                5  5 :  1  1 KALBHENN Martin Elias
KORNBERGER Florian         2  7 :  10  9 MERLE Pascal
SCHEURICH Simon            8  15 :  12  2 DECHER-WAHBY Gabriel
KORNBERGER Florian         5  20 :  15  3 KALBHENN Martin Elias
EIFLER Nils                5  25 :  17  2 DECHER-WAHBY Gabriel
SCHEURICH Simon            5  30 :  25  8 MERLE Pascal
KORNBERGER Florian         5  35 :  26  1 DECHER-WAHBY Gabriel
SCHEURICH Simon            5  40 :  33  7 KALBHENN Martin Elias
EIFLER Nils                5  45 :  43  10 MERLE Pascal

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Viertelfinale                 KÜNZELSAU EISLINGEN:14 45
EHRLER Julian              2  2 :  5  5 LEHNERT Florian
MUNZ Max                   1  3 :  10  5 KINDLER Maximilian
WAGNER Felix               1  4 :  15  5 SCHMELZER Maximilian
MUNZ Max                   1  5 :  20  5 LEHNERT Florian
EHRLER Julian              1  6 :  25  5 SCHMELZER Maximilian
WAGNER Felix               2  8 :  30  5 KINDLER Maximilian
MUNZ Max                   0  8 :  35  5 SCHMELZER Maximilian
WAGNER Felix               2  10 :  40  5 LEHNERT Florian
EHRLER Julian              4  14 :  45  5 KINDLER Maximilian

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Halbfinale                    KOBLENZ KSC DORMAGEN:19 45
WÜST Carsten               2  2 :  5  5 WAGNER Benedikt
DONZELLO Riccardo          2  4 :  10  5 SZABO Matyas
OBERKIRCH Yannick          3  7 :  15  5 WEBER Alexander
DONZELLO Riccardo          3  10 :  20  5 WAGNER Benedikt
WÜST Carsten               1  11 :  25  5 WEBER Alexander
OBERKIRCH Yannick          0  11 :  30  5 SZABO Matyas
DONZELLO Riccardo          3  14 :  35  5 WEBER Alexander
OBERKIRCH Yannick          4  18 :  40  5 WAGNER Benedikt
WÜST Carsten               1  19 :  45  5 SZABO Matyas

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Halbfinale                    TAUBERBISCHOFSHEIM EISLINGEN:18 45
EIFLER Nils                5  5 :  4  4 LEHNERT Florian
KORNBERGER Florian         1  6 :  10  6 KINDLER Maximilian
SCHEURICH Simon            0  6 :  15  5 SCHMELZER Maximilian
KORNBERGER Florian         3  9 :  20  5 LEHNERT Florian
EIFLER Nils                2  11 :  25  5 SCHMELZER Maximilian
SCHEURICH Simon            0  11 :  30  5 KINDLER Maximilian
KORNBERGER Florian         2  13 :  35  5 SCHMELZER Maximilian
SCHEURICH Simon            1  14 :  40  5 LEHNERT Florian
EIFLER Nils                4  18 :  45  5 KINDLER Maximilian
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Platz 3+4                     TAUBERBISCHOFSHEIM KOBLENZ KSC:45 42

EIFLER Nils                5  5 :  2  2 DONZELLO Riccardo
KORNBERGER Florian         5  10 :  4  2 WÜST Carsten
SCHEURICH Simon            5  15 :  12  8 OBERKIRCH Yannick
KORNBERGER Florian         5  20 :  13  1 DONZELLO Riccardo
EIFLER Nils                5  25 :  13  0 OBERKIRCH Yannick
SCHEURICH Simon            5  30 :  26  13 WÜST Carsten
KORNBERGER Florian         5  35 :  31  5 OBERKIRCH Yannick
SCHEURICH Simon            5  40 :  39  8 DONZELLO Riccardo
EIFLER Nils                5  45 :  42  3 WÜST Carsten

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Finale                        DORMAGEN EISLINGEN:45 37

SZABO Matyas               5  5 :  1  1 LEHNERT Florian
SCHRÖDTER Sebastian        5  10 :  7  6 KINDLER Maximilian
WAGNER Benedikt            5  15 :  8  1 SCHMELZER Maximilian
SCHRÖDTER Sebastian        5  20 :  18  10 LEHNERT Florian
SZABO Matyas               5  25 :  18  0 SCHMELZER Maximilian
WAGNER Benedikt            5  30 :  24  6 KINDLER Maximilian
